

NASZE MIASTO

Inowrocław



ISSN 1734-0462

nr 1 (11) STYCZEŃ 2006

INFORMATOR URZĘDU MIASTA INOWROCŁAWIA (EGZEMPLARZ BEZPŁATNY)

Żołnierze 56. Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bojowych na misji pokojowej w Iraku.

Wracajcie cali i zdrowi!

W bazach w Diwanii i Al Kut w Iraku przez najbliższe pół roku stacjonować będzie grupa ponad siedemdziesięciu żołnierzy z 56. Kujawskiego Pułku Śmigłowców Bojowych w Inowrocławiu.

Po raz pierwszy w historii 56. KPŚB tak duża grupa żołnierzy wyjeżdża na misję pokojową za granicę. Z okazji wyjazdu żołnierzy, którzy służyć będą w ramach VI zmiany Polskiego Kontyngentu Wojskowego, Prezydent Inowrocławia i Dowódca 56. KPŚB zorganizowali uroczyste pożegnanie. – *Jesteście bardzo dobrze przygotowani. To wynik szkoleń, w których codziennie bierzecie udział. Jestem dumny z tego, że możecie dowodzić żołnierzami, którzy gotowi są podjąć takie wyzwanie* – stwierdził płk dypl. pil.

Zbigniew Rakoczy, Dowódca 56. KPŚB. Do żołnierzy zwrócił się również prezydent Ryszard Brejza – *Czujemy się wyróżnieni, iż tak odpowiedzialną misję powierzono naszemu pułkowi, ale też – tak zyczajnie, po ludzku – niepokoimy się o Wasze zdrowie i bezpieczeństwo (...) Pragnę gorąco zapewnić, że miasto i jego mieszkańcy są razem z Wami. Będziemy razem z Waszymi najbliższymi i Waszymi rodzinami wyczekiwać dnia zakończenia misji w Iraku.* Po zbiórce, żołnierze spotkali się ze swoimi rodzinami.

– *Bardzo boję się o męża, ale wiem, że wszystko będzie dobrze – musi być dobrze* – usłyszeliśmy od jednej z pań żegnających żołnierzy. Po apelu na koszarowym placu, goście i żołnierze poczęstowani zostali wojskową grochówką. Spotkanie to uświetnił występ artystyczny młodzieży z Gimnazjum nr 2.

Ponadto w kościele garnizonowym p.w. Św. Barbary i Św. Maurycego żołnierze uczestniczyli w mszy św., którą odprawił ks. gen. Tadeusz Płoski, biskup polowy W.P. (bez)



Ks. gen. Tadeusz Płoski odprawił mszę św. w kościele garnizonowym p.w. Św. Barbary i Św. Maurycego, w której uczestniczyli żołnierze wyjeżdżający do Iraku.

Żołnierzy żegnały m.in. władze miasta oraz ks. ppłk Józef Michalik, kapelan Garnizonu Inowrocław.



Fot. z archiwum kościoła garnizonowego p.w. Św. Barbary i Św. Maurycego.



Fot. Beata Zarzycka

Wzruszający moment pożegnania z rodziną (na zdjęciu Paweł Klimczak z synem Dawidem).



Fot. Beata Zarzycka

Zbiórka na koszarowym placu.



Fot. Beata Zarzycka

Nic nie smakuje tak jak wojskowa grochówka.

RATUSZOWE **abc**

W pierwszym w 2006 r. numerze informatora „Nasze Miasto Inowrocław” wyjaśniamy jakich formalności należy dopełnić, aby uzyskać opinię lokalizacji inwestycji pod względem szkodliwości na środowisko.

Wymagane dokumenty:

Opinię o lokalizacji inwestycji pod względem szkodliwości na środowisko wydaje się na napisany odręcznie wniosek, który powinien zawierać informacje o planowanym przedsięwzięciu, a w szczególności dane o:

1. W przypadku zakładów usługowych i produkcyjnych:

- a) rodzaju, skali i usytuowaniu przedsięwzięcia,
- b) powierzchni zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz dotychczasowym sposobie wykorzystania i pokrycia szatą roślinną,
- c) rodzaju technologii,
- d) przewidywanej ilości wykorzystywanej wody i innych wykorzystywanych surowców, materiałów, paliw oraz energii,
- e) mapkę sytuacyjną przedstawiającą planowaną inwestycję,
- f) rozwiązaniach chroniących środowisko,
- g) rodzajach i przewidywanej ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub energii przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko,

2. Pozostałe wnioski powinny zawierać opis inwestycji oraz mapkę sytuacyjną przedstawiającą planowaną inwestycję.**Termin realizacji:**

Sprawę rozpatruje się w terminie 30 dni.

Tryb odwoławczy:

Wnioskodawcy przysługuje odwołanie od decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Bydgoszczy za pośrednictwem Prezydenta Miasta Inowrocławia w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji.

Koszty:

Należy uiścić opłatę skarbową w wysokości 5 zł od wniosku lub odwołania oraz 0,50 zł od każdego załącznika.

Gdzie należy się udać?

Szczegółowych informacji udziela pracownik Biura Obsługi Interesantów Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, stanowisko nr 3, tel. 052-35-55-286.

Godziny pracy:

Poniedziałki, środy i piątki: godz. 7.30-15.30, wtorki: godz. 8.00-18.00, czwartki: godz. 7.30-18.00.

Iwestycje. Co? Gdzie? Kiedy?

Poniżej przedstawiamy przygotowany przez Wydział Inwestycji Miejskich wykaz tych prac, które są w trakcie przygotowania.

Opracowywane są dokumentacje na następujące zadania:

- Chodnik i ścieżka rowerowa przy ulicy Poznańskiej (od ulicy Solnej do szpitala),
- Kanalizacja sanitarna – ulica Poznańska (od wiaduktu do ulicy Bagiennej),
- Kanalizacja sanitarna – ulica Skryta,
- Kanalizacja deszczowa – ulica Św. Ducha (od ulicy Działowej do granic miasta),
- Budowa ulicy Malinowej,
- Budowa ulicy Rumiankowej,
- Utwardzenie pobocza ulicy Mostowej,
- Automatyczne nawadnianie dywanów kwiatowych w Parku Solankowym,

Trwają prace nad przygotowaniem procedur przetargowych na następujące zadania:

- Budowa parkingu przy ulicy Jana Kilińskiego wraz z zagospodarowaniem terenu przy murze miejskim,
- Budowa ulicy Andrzeja Dybalskiego,
- Przebudowa chodników przy alei Henryka Sienkiewicza,
- Remont Tężni Solankowej,



Fot. Arkadiusz Dąbrowski

W tym miejscu (ulica Wojska Polskiego) prawdopodobnie jeszcze w tym roku powstanie budynek socjalny.

W miarę pojawienia się sprzyjających warunków atmosferycznych wznowione zostaną prace na następujących ulicach:

- Mieszka I, Jana Molla, Wspólnej, Leona Czarlińskiego, Wznovione będą również prace dotyczące zagospodarowania terenu w pobliżu budynków znajdujących się przy ulicy 59 Pułku Piechoty. Ponadto prowadzone są prace dotyczące budowy budynku socjalnego przy ulicy Wojska Polskiego.



TRZY PYTANIA DO... Prezydenta I N O W R O C Ł A W I A

Inkasenci parkingowi kilka miesięcy temu wyposażeni zostali w telefony komórkowe. Podobno miało to wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa. Czy rzeczywiście tak się stało?

– Ostatnie miesiące pokazały, że wyposażenie inkasentów w telefony komórkowe, to był bardzo dobry pomysł. Osoby obsługujące parkingi nie tylko same czują się bezpieczniej, ponieważ w razie jakiegokolwiek zagrożenia mają bezpośredni kontakt z policją, ale również dodatkowo jeśli są świadkami popełnianego przestępstwa, natychmiast mogą zaalarmować odpowiednie służby. Takie sytuacje miały już miejsce. Inkasenci parkingowi powiadamiali policję na przykład, kiedy zauważyli moment kradzieży radia samochodowego lub wybicia szyby w aucie. Zapewniam, że inkasenci najlepiej wypełniający swoje obowiązki, będą nagradzani.

Podobno rząd miał przekazać dodatkowe pieniądze na sale komputerowe w inowrocławskich szkołach. Czy tak rzeczywiście się stało?

– Dzięki staraniom dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 2 i 16, Ministerstwo Edukacji i Nauki przekazało pieniądze na przystosowanie pomieszczeń i wyposażenie nowych sal komputerowych w tych placówkach. Pracownicy w obu szkołach wzbogaciły się o jedenaście komputerów oraz między innymi skaner, drukarkę i rzutnik multimedialny. Uczniowie już korzystają

z tego sprzętu. Warto dodać, iż pozytywnie zaopiniowany przez ministerstwo został również wniosek Szkoły Podstawowej nr 2 o doposażenie w komputery biblioteki szkolnej.

Niedawno pojawiły się informacje, że Prezydent Inowrocławia czyni starania, aby w przyszłości mieszkańcy naszego miasta mieli swobodny i przede wszystkim dużo tańszy niż obecnie, dostęp do Internetu. Jakie w tej sprawie podjęto już kroki?

– We wrześniu ubiegłego roku wspólnie z Burmistrzem Kruszwicy wzięliśmy udział w przetargu ogłoszonym przez Urząd Regulacji Telekomunikacji i Poczty na rezerwację częstotliwości na terenie powiatu inowrocławskiego dla kanałów z zakresu 3600-3800 MHz w celu stworzenia sieci internetowej. Zgodnie z założeniami preferowane miały być samorządy lokalne. Niestety kryteria wyboru ofert promowały oferentów komercyjnych. W związku z tym zwróciliśmy się do Prezesa Rady Ministrów o sprawdzenie zasadności przeprowadzenia przetargów dla samorządów na rezerwację wspomnianej częstotliwości oraz o rozważenie ich bezpłatnego udostępnienia gminom. Rozumiejąc oczekiwania mieszkańców podjęliśmy kroki zmierzające do stworzenia sieci internetowej. Jednak z przykrością muszę stwierdzić, iż obawiam się, że w najbliższym czasie raczej nie uda się doprowadzić tych działań do szczęśliwego finału.

Sylwester 2005



Fot. Beata Zarzycka



Fot. Beata Zarzycka

Nadejście Nowego Roku – 2006 na zorganizowanej przez miasto imprezie pod halą widowiskowo-sportową witało bardzo wiele osób (zdjęcie drugie od góry), a wśród nich m.in. widoczni na zdjęciu (pierwsze od góry) Grażyna Ozorowska, dyrektor Inowrocławskiego Domu Kultury oraz Marcin Glapiak, prezenter Radia Gra, który razem z Marcinem Szymańskim z tej samej rozgłośni, zadbał o oprawę muzyczną tej wyjątkowej nocy. Tradycyjnie już o północy życzenia inowrocławianom złożył prezydent Ryszard Brejza, a następnie rozpoczął się pokaz sztucznych ogni.



PRAWNIK RADZI

Przez dziesięć miesięcy byłam zatrudniona na podstawie umowy na czas nieokreślony. Zwalnijąc mnie, pracodawca nie wypłacił mi wynagrodzenia za godziny nadliczbowe. Zamierzam walczyć o te pieniądze przed sądem pracy. Proszę o radę w jaki sposób powinienam sporządzić pozew.

– *Pozew jest pismem procesowym, a zatem powinien odpowiadać warunkom formalnym określonym w art. 126 i n. kodeksu postępowania cywilnego. Pozew powinien zawierać: oznaczenie sądu, do którego jest skierowany, czyli na przykład Sąd Rejonowy – Sąd Pracy w Inowrocławiu; imię, nazwisko lub nazwę stron oraz oznaczenie miejsca zamieszkania lub siedziby tych stron (najczęściej w procesach cywilnych występują dwie strony: powód – strona dochodząca roszczenia i pozwany – strona, od której powód dochodzi roszczenia); oznaczenie rodzaju pisma, czyli na przykład pozew o zapłatę; oznaczenie wartości przedmiotu sporu (w przypadku naszej Czytelniczki będzie to kwota nie-*

wypłaconego przez pracodawcę wynagrodzenia za godziny nadliczbowe); osnovę wniosku lub oświadczenia oraz dowody na poparcie przytoczonych okoliczności, wymienienie załączników (w przypadku powołania dowodu w postaci dokumentu należy dołączyć do pozwu jego oryginał bądź odpis). Ponadto należy dołączyć odpis pozwu wraz z załącznikami dla doręczenia ich uczestniczącym w sprawie stronom.

Odpowiedzi na pytania Czytelników udziela Teresa Górka, naczelnik Biura Prawnego Urzędu Miasta Inowrocławia. Pytania do ratuszowego prawnika prosimy kierować wyłącznie w formie pisemnej na adres redakcji.

WYDARZENIA MIESIĄCA

2006
1

1 grudnia

Konferencja naukowa w ratuszu

W Sali Sesyjnej Urzędu Miasta miała miejsce konferencja naukowa „Kujawy-Tradycja-Tożsamości-Świadomość” przygotowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne Oddział w Inowrocławiu.

3 grudnia

Festiwal Tańca dla Osób Nieśłyszących i Niedosłyszących

Na deskach Teatru Miejskiego wystąpiły cztery zespoły: „Samba” z Wrocławia, „Kordek” z Kalisza, „Tęcza” z Gołotczyzny oraz reprezentanci Instytutu Głuchoniemych im. Jakuba Falkowskiego w Warszawie. Zwyciężył zespół „Tęcza”. Podczas oczekiwania na werdykt publiczność obejrzała występ zespołów tanecznych działających przy Młodzieżowym Domu Kultury: Szag i B-11 oraz odbył się koncert zespołu ZA-NO-ZA.

8 grudnia

Certyfikat dla przedszkola

Fundacja Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Warszawie przyznała Przedszkolu Niepublicznemu „Pod Tęczą” z Inowrocławia jako jedynemu w województwie „Zielony certyfikat”. Wyróżnienie to placówka otrzymała za systematyczną działalność proekologiczną. Z tej okazji Prezydent Inowrocławia gościł w ratuszu przedstawicieli przedszkola. Na zdjęciu (od lewej) Wioletta Wodniak, Dorota Zielińska, Anna Lewicka, prezydent Ryszard Brejza, Marzenna Kłos, Wojciech Piniewski, naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta i Renata Remlein.



9 grudnia

Otwarcie wystawy Romana Kaczmarka

Wystawę można było oglądać w Muzeum im. Jana Kasprzowicza. Artysta uprawia malarstwo sztalugowe, pastel, rysunek, fotografię i grafikę komputerową. Jest autorem dwunastu prac indywidualnych w kraju i za granicą. Otrzymał pierwszą nagrodę podczas X edycji „Wrocławskich Impresji”.

2006

I

WYDARZENIA

MIESIĄCA

11 grudnia

Zabawa Mikołajkowa w hali

Blisko 400 niepełnosprawnych dzieci wraz z opiekunami wzięło udział w Zabawie Mikołajkowej, którą zorganizowano w hali widowiskowo-sportowej. Jasełka przedstawili oraz zaśpiewali kolędy uczniowie z Zespołu Szkół Integracyjnych im. Powstańców Wielkopolskich, a podopieczni ze Żłobka Miejskiego „Bajka” oraz Inowrocławskiego Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom z Uszkodzeniem Mózgu zaprezentowali program artystyczny i wykonali świąteczne piosenki. Ponadto dzieci z Przedszkola nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi „Słoneczko” wykonały piosenki oraz tańce nowoczesne z rekwizytami. Poniżej fotograficzna migawka z zabawy.



14 grudnia

Mister Budownictwa 2005

Grand Prix i tytuł Mistra Budownictwa 2005 Prezydent Inowrocławia wręczył przedstawicielowi Przedsiębiorstwa Budowy i Remontów Mieszkań „Lematit” za Targowisko Staromiejskie przy ul. Orłowskiej. Jednocześnie przyznano wyróżnienia: w kategorii budownictwo handlowo-usługowe – Przedsiębiorstwo Budowy i Remontów Mieszkań „Lematit” za Targowisko Staromiejskie; w kategorii renowacja budynków – Galeria Handlowa (przebudowa pawilonu handlowego i parkingu wraz z infrastrukturą) przy ul. Emilii Plater; za projekt budynku Galerii Handlowej zwracający uwagę estetyką i atrakcyjnością formy architektonicznej – Pracowni Projektowej Państwa Elżbiety Sudoł-Czubaj i Jana Czubaj; w kategorii budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne – otrzymał budynek parterowy z poddaszem użytkowym przy ul. Grochowej 27c w Inowrocławiu; za projekt budynku przy ul. Grochowej 27c nagrodę przyznano Pracowni Architektonicznej Ryszarda Szewczyka Studio Stylowy Dom; za wysoką jakość wykonania prac budowlanych, fachowość i solidność członkowie Kapituły postanowili wyróżnić firmę PPHU „Jarbud” Pawła Jarzabka wykonawcę budynku przy ul. Grochowej 27c; w kategorii budownictwo przemysłowo-produkcyjne – segment biurowo-socjalny oraz hala produkcyjna przy ul. Budowlanej 17 firmy „Diamant” Sp. z o.o.; za projekt budynku, zastosowanie nowoczesnych rozwiązań projektowych, funkcjonalność a także atrakcyjność formy architektonicznej nagrodę przyznano Autorskiej Pracowni Architektonicznej WA-STUDIO Pana Wojciecha Jerzego Arczyńskiego.

Orkiestra wielkich serc

Czerwone nosy z zimna i ... serca rozgrzane do czerwoności, czyli XIV Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Inowrocławiu.

W sumie w Inowrocławiu udało się zgromadzić ponad 42 359 zł, czyli o prawie 5000 więcej aniżeli w ubiegłym roku. Sztab orkiestry w naszym mieście, usytuowany był w Inowrocławskim Domu Kultury.

Na scenie ustawionej na Rynku wystąpili: zespół Menski, ZA-NO-ZA, Free Willy, Chris&Elvis z Gdańska oraz Remigiusz Kuźmiński. Ponadto wystąpiła Orkiestra Dęta Inowrocławskich Kopalni Soli „Solino” S.A. W czasie przerwy między występami, licytację przedmiotów przekazanych na rzecz WOŚP prowadziła Ewelina Robakowska, z radia Gra. Sprzedano m.in. piłkę z podpisami koszykarzy „Noteci”, za którą zapłacono 110 zł oraz kubek z autografami Anity Lipnickiej i Johna Portera, który wylicytowano za 60 zł.

Ponadto w hali widowiskowo-sportowej zorganizowano turniej koszykarski o Puchar Prezydenta Inowrocławia, w którym wzięli udział radni, przedsiębiorcy i dziennikarze z naszego miasta. Zwyciężyli przedsiębiorcy. W sumie zebrano 760 zł. Tradycyjnie już na godzinę 20.00 zaplanowano „światło do nieba”, którego uwieńczeniem był występ Teatru Ognia „Maskon” z Pakości.

Beata Zarzycka



Komunikat

Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta Inowrocławia informuje, że osoby pobierające zasiłki pielęgnacyjne otrzymywać je będą za pośrednictwem listonosza. Przy czym należy podkreślić, iż dotyczy to wyłącznie tych, którzy posiadają decyzje wydane przez wspomniany wydział przyznające tylko zasiłki pielęgnacyjne. Pozostali świadczeniobiorcy otrzymywać będą należności według dotychczasowych zasad, a osoby posiadające konta bankowe – nadal na te konta. Jednocześnie wydział przypomina, że nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych z 29 grudnia 2005 r. zniósł obowiązek składania przez świadczeniobiorców oświadczeń o wysokości uzyskanego dochodu w 2005 r. w terminie do 15 marca 2006 r.

Chodnik i remont ulicy

Mieszkańcy ulicy Św. Ducha zwrócili się do naszej redakcji z prośbą o wyjaśnienie, kiedy wybudowany zostanie chodnik w końcowym odcinku wspomnianej ulicy.

Jak dowiedzieliśmy się w Wydziale Inwestycji Miejskich ratusza budowa tego chodnika jest związana z remontem kapitalnym ulicy. Latem 2005 r. przedstawiciele miasta oraz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji zlecieli opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę kanalizacji sanitarnej i budowę kanalizacji deszczowej ulicy Św. Ducha. Warto dodać, iż wspomniana ulica znajduje się w ciągu drogi wojewódzkiej Żnin-Rózninowo, a więc remont należy do Zarządu Dróg Wojewódzkich, który zobowiązał się opracować dokumentację techniczną na przebudowę wspomnianej drogi wraz z chodnikiem. ZDW planuje przeprowadzenie remontu całego odcinka drogi Inowrocław-Rózninowo. Niezwykle istotne jest także uzgodnienie wszelkich prac z harmonogramem projektowanej obwodnicy.

W mieście bezpieczniej

Tysiąc dodatkowych patroli policji na ulicach Inowrocławia w pierwszej połowie 2006 r. – to efekt wsparcia finansowego „mundurowych” przez miasto.

Na podstawie porozumienia podpisanego przez prezydenta Ryszarda Brejzę i mł. insp. Zdzisława Feitę, komendanta powiatowego policji, w pierwszym półroczu bieżącego roku z budżetu miasta przeznaczonych zostanie 100 tys. zł na zakup 1000 dodatkowych patroli policji. – Celem naszej współpracy jest zwiększenie bezpieczeństwa w Inowrocławiu poprzez zmniejszenie liczby popełnianych przestępstw oraz wykroczeń. Porozumienie, które zawarliśmy w połowie 2005 roku właśnie takie efekty przyniosło, dlatego współpracę z policją kontynuujemy również w roku bieżącym – stwierdził Ryszard Breja.

W budżecie miasta na 2006 r. zagwarantowano środki również na wykupienie dodatkowych służb patrolowych także w drugiej połowie roku. Warto dodać, iż Inowrocław jest jedynym miastem w województwie kujawsko-pomorskim, którego władze zdecydowały się właśnie w taki sposób zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców. (bez)

Obwodnica o krok bliżej

Zgodnie z zapowiedziami przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy, w Biuletynie Zamówień Publicznych ukazało się niedawno ogłoszenie o zamówieniu – usłudze pn. „Dokumentacja projektowa – budowa obwodnicy Inowrocławia w ciągu drogi krajowej nr 15 i 25”.

Istotą zamówienia jest opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego wraz z materiałami przetargowymi na budowę obwodnicy Inowrocławia w ciągu drogi krajowej nr 15 i 25. W skład zamawianej dokumentacji wchodzić takie opracowania jak na przykład studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowe, wykonalności, dokumentacja do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia (wraz z uzyskaniem decyzji), dokumentacja programowo-lokalizacyjna, budowlana, przetargowa, kosztorysowa i opracowania geodezyjno-kartograficzne oraz formalnoprawne.

Oferty przyjmowane będą w bydgoskim oddziale GDDKiA do 30 bm. (MD)

STYCZEŃ 2006

W sercu miasta



t. Beata Zarzycka

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia na inowrocławskim Rynku stanęła Szopka Kujawska. Jej niewątpliwą atrakcją, szczególnie dla najmłodszych mieszkańców naszego miasta, były żywe zwierzęta. Podczas inauguracji szopki, zgodnie ze staropolskim zwyczajem, przygotowano poczęstunek. Żur kujawski oraz groch z kapustą serwowali m.in. Prezydent Inowrocławia i miejscy radni. Łącznie wydano niemal sześć tysięcy porcji tych kulinarnych wspaniałości. Piękna choinka i betlejemska szopka, które stanęły w samym sercu miasta, nadały temu miejscu wyjątkowego kolorytu, co docenili inowrocławianie licznie odwiedzający Rynek podczas świątecznych spacerów. Na zdjęciu przy Szopce Kujawskiej stoi ks. prałat Franciszek Resiak.

Uroczyste obchody Tony pomocy

W Sali Koncertowej im. Ireny Dubiskiej zorganizowano uroczyste obchody jubileuszu 125-lecia istnienia „Inofamy” S.A.

Firma powstała w 1880 r. jako „Fabryka Maszyn i Narzędzi Rolniczych oraz Warsztatów Reperacyjnych – Głogowski”. W 1991 r. utworzono jednoosobową spółkę skarbu państwa – „Inofamę” S.A. Obecnie firma zajmuje się m.in. wykonywaniem konstrukcji stalowych oraz świadczy usługi cynkownicze.

Podczas spotkania w sali koncertowej Rajmund Talaczyński, prezes zarządu spółki, przypomniał bogatą historię firmy oraz zwrócił uwagę na sukcesy przedsiębiorstwa i problemy, z którymi „Inofama” boryka się współcześnie. W programie uroczystych obchodów jubileuszu zaplanowano również wręczenie przez Romualda Kosieniaka, wojewodę kujawsko-pomorskiego, wyróżniającym się pracownikiem firmy Złotych, Srebrnych i Brązowych Krzyży Zastugi.

Uroczystość uświetnił występ Orkiestry Symfonicznej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego.

(bez)

Blisko pięć ton odzieży używanej udało się zebrać do specjalnie oznaczonych pojemników wystawionych przez miasto na terenie Inowrocławia dla podopiecznych Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.

– Odzież zbierana była już od jakiegoś czasu. Do niedawna jednak zajmowała się tym firma, która naklejając na pojemniki logo Polskiego Czerwonego Krzyża, nie tylko wywoziła ubrania z naszego miasta, ale także czerpała z tego korzyści. Wyrzuciliśmy tę firmę z terenów podległych miastu. W to miejsce ustawiliśmy trzynaście naszych pojemników – powiedział „Naszemu Miastu” Jacek Olech, zastępca Prezydenta Inowrocławia.

W ten sposób w ciągu ostatnich miesięcy zgromadzono pięć ton używanych ubrań, z czego po przesortowaniu cztery i pół tony trafiło do najbardziej potrzebujących inowrocławian. Warto dodać, iż akcja wciąż jest prowadzona. Nadal więc można pomóc!

(bez)

WYDARZENIA MIESIĄCA

2006
1

Kapituła doceniła również wysoki poziom wykonania budynku przez Przedsiębiorstwo Budowlane Sp. z o.o. „Rebud”.

18 grudnia

Orkiestra na Rynku

Orkiestra Dęta Inowrocławskich Kopalni Soli „Solino” S.A. pod dyr. Leszka Witka tradycyjnie już w niedzielę poprzedzającą Boże Narodzenie zagrała na Rynku najpiękniejsze polskie kolędy.

21 grudnia

Przyroda na fotografii

W Centrum Edukacji Ekologicznej otwarto wystawę pokonkursową fotografii o tematyce przyrodniczej. Pierwsze miejsce w konkursie przyznano Tomaszowi Pietrzakowi z Katolickiej Szkoły Podstawowej, Barbarze Rolirad z SP nr 10 i Oldze Senskiej z SP nr 16. Jednocześnie wyróżniono prace: Magdaleny Lewandowskiej (SP nr 10), Tyny Kaliskiej (SP nr 9), Agaty Piotrowskiej (SP nr 16) i Damiana Urbaniaka (SP nr 16). Nagrodę publiczności wręczono Oskarowi Rutkowskiemu z Katolickiej Szkoły Podstawowej.

29 grudnia

Wyrok w Rzeszowie

Przed Sądem Okręgowym w Rzeszowie zapadł wyrok z powództwa firmy Mielec Diesel Gaz Sp. z o.o. przeciwko miastu o zapłatę 1 864 910,43 zł wraz z odsetkami z tytułu wynagrodzenia za modernizację autobusów komunikacji miejskiej na napęd gazowy oraz kar umownych za spowodowanie przerwy w realizacji zamówienia. Ostatecznie sąd zdecydował, że miasto ma zapłacić jedynie 737 000 zł plus odsetki. Przypomnijmy, na początku 2003 r. zastępca prezydenta Jacek Olech w ramach posiadanych uprawnień zarządał od firmy Mielec Diesel Gaz Sp. z o.o. spełnienia ustawowych warunków tzw. złożenia gwarancji pieniężnych lub bankowych należytego wykonania przedmiotu umowy oraz udowodnienia uzyskania pożytku ekonomicznego ze zmiany źródła napędu na gaz. W wyniku tego spółka odstąpiła od uregulowania należności i wystawiła weksel do zapłaty. Sprawa sądowa w Rzeszowie rozpoczęła się dwa lata temu i dotyczyła roszczeń Mielec Diesel Gaz z tytułu realizacji wspomnianej umowy. Na zabezpieczenie roszczeń wymienionej firmy, wynikających z umowy, Zarząd Miasta poprzedniej kadencji wystawił weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową do kwoty 3 125 000 zł. Dokument ten wystawiony był bezpodstawnie, bo bez zgody Rady Miejskiej Inowrocławia, czego wymaga ustawa o samorządzie gminnym. Z upoważnienia prezydenta Ryszarda Brejzy, miasto przed sądem reprezentowali Jacek Olech oraz Krzysztof Bukowski, radca prawny ratusza.

W ramach obchodów 145. rocznicy urodzin Jana Kasprowicza, w muzeum noszącym imię poety wykład – „Kasprowicz po latach. Reaktywacja?” wygłosiła dr Joanna Nowosielska-Koźlińska (na zdjęciu). Wystąpił również zespół „Radojewiczanie” oraz rozstrzygnięto konkurs na „Esej o Kasprowiczu”. Konkurs wygrali: Natalia Hałambiec i Krzysztof Kaliski z II LO im. Marii Konopnickiej. Ponadto pod pomnikiem piewcy Kujaw złożono kwiaty. Warto dodać, iż z okazji jubileuszu wydano okolicznościowy datownik oraz kartę pocztową.

Kasprowicz po latach



Fot. Beata Zarzycka



DYŻURY

RADNYCH

Zdzisław Błaszak – 16.01.2006 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Łucjan Bryll – 9.02.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Filomena Deskiewicz – 6.02.2006 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Grażyna Dziubich – 26.01.2006 r., 9.02.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Leszek Foksowicz – 6.02.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 25, godz. 12.00-15.30, tel. 052-35-55-294.

Piotr Józwiak – 31.01.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 25, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-294.

Andrzej Kieraj – 6.02.2006 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083; 7.02.2006 r., ul. Ignacego Daszyńskiego 29 (Gimnazjum nr 4), godz. 18.00-19.00.

Maria Kościelska – 7.02.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Jan Koziarowski – 17.01.2006 r., 7.02.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 25, godz. 14.00-16.00, tel. 052-35-55-294.

Honorata Kryszk-Malec – 26.01.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Andrzej Krzemiński – 16.01.2006 r., 23.01.2006 r., 30.01.2006 r., ul. Szeroka 1, pok. nr 118, godz. 10.00-11.00, tel. kom. 606 319 909.

Ludwika Lewicka – 9.02.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.

Lech Murawski – 30.01.2006 r., 13.02.2006 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Ryszard Rosiński – 23.01.2006 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Janina Sikorska – 16.01.2006 r., 13.02.2006 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Maria Stępniewska – 23.01.2006 r., Biuro Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, tel. 052-35-71-083.

Sławomir Szeliga – 24.01.2006 r., 14.02.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 25, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-294.

Jacek Tarczewski – 26.01.2006 r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F. D. Roosevelta 36, pok. nr 23, godz. 14.30-15.30, tel. 052-35-55-223.



USC Inowrocław

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

W sali ślubów Urzędu Miasta Prezydent Inowrocławia odznaczył medalami „Za długoletnie życie małżeńskie” przyznawanymi przez Prezydenta RP następujących jubilatów: Marię i Edmunda Marciniaków (50-lecie) oraz Sewerynę i Remigiusza Banaszaków (50-lecie).



Seweryna i Remigiusz Banaszakowie



Maria i Edmund Marciniakowie

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE

Andrzej Szczepaniak (Inowrocław) – Wiesława Budzińska (Inowrocław); Paweł Apolinarz (Inowrocław) – Izabela Polak (Inowrocław); Michał Napierala (Inowrocław) – Izabela Operacz (Inowrocław); Lechosław Wiśniewski (Inowrocław) – Jadwiga Jeleń (Inowrocław); Sławomir Nowakowski (Inowrocław) – Mieczysława Rudnicka (Inowrocław); Radosław Śmigiel (Inowrocław) – Karolina Pawłowska (Inowrocław); Jacek Ziolkowski (Inowrocław) – Joanna Imańska (Inowrocław); Andrzej Noske (Inowrocław) – Jolanta Grębosz (Inowrocław); Jacek Sandecki (Inowrocław) – Katarzyna Tylińska (Inowrocław); Paweł Ławski (Inowrocław) – Małgorzata Bagrowiska (Tuchola Żarska); Tomasz Pytel (Jaksice) – Jolanta Rychłowska (Inowrocław); Wojciech Wojdyłak (Inowrocław) – Agata Kubiak (Inowrocław); Sebastian Dymarkowski (Kołuda Wielka) – Dorota Domańska (Inowrocław).

URODZENIA

Marcin Kaniewski – s. Dariusza i Anny; Adam Kuźel – s. Adriana i Moniki; Dominik Nitkowski – s. Dawida i Arlety; Kornelia Nowaczyk – c. Mieczysława i Małgorzaty; Kacper Szyszkowski – s. Pawła i Anny; Olga Stejter – c. Adama i Ewy; Kamil Kłos – s. Mariusza i Hanny; Mateusz Dybalski – s. Macieja i Marty; Wiktoria Grol – c. Damiana i Alicji; Adrian Rutkowski – s. Rafała i Magdaleny; Igor Kuc – s. Romana i Beaty; Zuzanna Schoen – c. Sławomira i Eweliny; Jakub Grzelak – s. Marka i Doroty;

Jonasz Kościukiewicz – s. Szymona i Justyny; Zuzanna Bachora – c. Krystiana i Violetty; Katarzyna Wojtczak – c. Jarosława i Pauliny; Brajan Mułżyński – s. Andrzeja i Eweliny; Wiktoria Bartoszak – c. Sławomira i Weroniki; Sandra Stasiak – c. Marcina i Agnieszki; Kacper Kwiatkowski – s. Grzegorza i Natalii; Michał Madziarski – s. Andrzeja i Aliny; Igor Stempiński – s. Rafała i Violetty; Adam Chojnacki – s. Jarosława i Joanny; Hubert Leszczyński – s. Piotra i Agnieszki; Mikołaj Wąsowski – s. Łukasza i Agnieszki; Olga Wawrzyniak – c. Daniela i Joanny; Mikołaj Konieczka – s. Andrzeja i Moniki; Wiktor Łukowski – s. Jacka i Anity; Amelia Sikorska – c. Wojciecha i Anny; Patryk Rieber – s. Olivera i Moniki; Hubert Broniszewski – s. Łukasza i Magdaleny; Jan Bogdanowicz – s. Rafała i Agnieszki; Ada Lewandowska – c. Tomasza i Katarzyny; Jagoda Stręk – c. Michała i Eweliny; Kornel Rajs – s. Dawida i Justyny; Adam Cegielski – s. Adama i Aleksandra; Jakub Głowacki – s. Dawida i Beaty; Zofia Skrzyszewska – c. Klemensa i Marii.

ZGONY

Elżbieta Czaman-Dombek – 32 lata; Szczepan Andrzejewski – 69 lat; Jan Sobierajski – 82 lata; Urszula Polak – 64 lata; Stanisław Syrek – 86 lat; Władysław Spiliszewski – 81 lat; Jan Kubiak – 72 lata; Kazimierz Stachowicz – 76 lat; Felicia Furmaniak – 90 lat; Maria Rybacka – 59 lat; Czesław Kosiński – 84 lata; Feliks Kościelska – 77 lat; Alfred Grzeszak – 56 lat; Andrzej Lewandowski – 48 lat; Bogdan Skoczyński – 74 lata; Jan Stefański – 64 lata; Teresa Jaszcz – 71 lat; Jadwiga Lewandowska – 82 lata; Teresa Ostrowska – 74 lata; Tadeusz Wojtasik – 93 lata; Zdzisława Jagodzińska – 62 lata; Edward Radzikowski – 73 lata; Teresa Gawryolek – 75 lat; Ryszard Pajak – 51 lat; Leokadia Urbańska – 85 lat; Stefan Grzegorek – 65 lat; Kazimierz Majewski – 52 lata; Henryk Szafranski – 74 lata; Marian Królikowski – 86 lat; Kazimierz Adamski – 74 lata; Czesława Mielcarska – 67 lat; Zofia Jagodzińska – 82 lata; Henryk Sikora – 59 lat; Marianna Silecka – 93 lata; Władaw Garczyński – 91 lat; Olga Gmura – 79 lat; Joanna Kaszuba – 93 lata; Mieczysław Czempisz – 70 lat; Maria Pietrzak – 70 lat; Kazimierz Sztochman – 79 lat; Helena Aleksander – 90 lat; Szczepan Wiśniewski – 69 lat; Bożena Kaczmarek – 59 lat; Filip Adamski – 20 lat; Alicja Gimik – 70 lat; Elżbieta Pułaczewska – 68 lat; Stanisław Klupś – 76 lat; Stefania Wikarska – 82 lata; Stanisław Kawalek – 87 lat; Janina Jendrzeczek – 82 lata; Genowefa Ligocka – 65 lat; Zofia Wolniewicz – 72 lata; Wojciech Żrałka – 36 lat; Jadwiga Janicka – 61 lat; Jan Chelminiak – 75 lat; Jerzy Zajackowski – 65 lat; Cynila Siemianowska – 79 lat.

RADNI



UCHWALILI

Podczas grudniowej XXXVIII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia przyjęto następujące uchwały:

- w sprawie ustalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2006 r.,
- w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na 2005 r. oraz w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2004 – 2007,
- zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji Miasta Inowrocławia,
- w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Inowrocławia,
- w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek dodatków, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 Karty Nauczyciela oraz szczegółowych warunków przyznawania dodatków, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doradczych zastępstw oraz wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław na 2006 r.,
- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” w Inowrocławiu (pensionariusze domu nie ponoszą opłaty za okres nieobecności zgłoszonej kierownikowi domu najpóźniej do godziny 10.00 dnia poprzedniego; w przypadku, kiedy takie zgłoszenie nastąpiło: 1. jeżeli nieobecność wystąpiła przed uiszczeniem opłaty za dany miesiąc, należną opłatę za pobyt zmniejsza się o iloczyn dziennej stawki oraz ilości dni zgłoszonej nieobecności, 2. jeżeli nieobecność wystąpiła po uiszczeniu opłaty za dany miesiąc, pensionariusz otrzymuje zwrot kwoty stanowiącej iloczyn dziennej stawki oraz ilości dni zgłoszonej nieobecności, 3. na wniosek pensionariusza kwota, o której mowa w pkt 2, podlega zaliczeniu na poczet

należności na następny miesiąc),

- w sprawie nadania nazwy ulicy (nadano nazwę Cmentarna łącznikowi ulic Orłowskiej i Karola Marcinkowskiego),
 - w sprawie rozpatrzenia skargi (sprawa dotyczyła rzekomego – zdaniem skarżącego – jego pobytu w Ośrodku Profilaktyki, Wczesnej Terapii Uzależnień i opieki nad Nietrzeźwymi i w związku z tym konieczności uregulowania należności za wspomniany pobyt, skarga została uznana za bezzasadną),
 - w sprawie planu pracy Rady Miejskiej Inowrocławia na I półrocze 2006 r. (ustalono następujące terminy i główne tematy prac Rady Miejskiej Inowrocławia: styczeń – promocja Miasta Inowrocławia, luty – ocena realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2005 roku oraz propozycji programowych na 2006 rok, marzec – ocena wykorzystania środków budżetu Miasta Inowrocławia na lata 2004 – 2005 w zakresie realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w Inowrocławiu, kwiecień – rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za 2005 r. oraz podjęcie uchwały Rady Miejskiej w sprawie absolutorium, maj – prognoza i analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy Miasto Inowrocław, czerwiec – działanie w sferze kultury placówek i stowarzyszeń funkcjonujących na terenie Miasta Inowrocławia),
 - w sprawie planów pracy komisji Rady Miejskiej Inowrocławia na I półrocze 2006,
- Ponadto radni przyjęli wystąpienie pokontrolne z kontroli dokonanej w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Inowrocławia (kontrola dotyczyła podpisania przez Kujawską Spółdzielnię Mieszkaniową przedwstępnej umowy dzierżawy z koncernem paliwowym dotyczącej przekazania pod stację paliw gruntu obecnie funkcjonującego jako parking u zbiegu ulicy Wojska Polskiego i alei Niepodległości).

STYCZEŃ 2006

i

NASZE MIASTO Informuje

SPORT

21 stycznia – godz. 18.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, mecz koszykówki seniorów – ekstraklasa, Noteć Inowrocław – Polpak Świecie, bilety w cenie 15 zł i 10 zł (ulgowy) sektory: A, I, D, E, F; 20 zł i 15 zł (ulgowy) sektory: B, C, G, H.

22 stycznia – godz. 8.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, liga TKKF – piłka halowa, występ wolny.

22 stycznia – godz. 10.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, Gram z wnukiem – zespołowy turniej warcabowy, udział bezpłatny.

27 stycznia – godz. 17.00, klub „Kopernik”, rozpoczęcie Szachowych Mistrzostw Miasta w Grze Wolnej o Puchar Prezesa Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, zapisy w dniu turnieju, udział bezpłatny.

29 stycznia – godz. 8.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, liga TKKF – piłka halowa, występ wolny.

4 lutego – godz. 10.00, hala widowiskowo-sportowa (mała sala), al. Niepodległości 4, mecz piłki siatkowej o mistrzostwo województwa kujawsko-pomorskiego, kategoria kobiet – OSiR MSPS Inowrocław – STAL GRUDZIĄDZ, występ wolny.

4 lutego – godz. 12.30, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, UKS Jadwiga – Basket II Bydgoszcz, mecz koszykówki, liga wojewódzka, występ wolny.

4 lutego – godz. 18.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, Noteć Inowrocław – Polonia Warszawa, bilety w cenie 15 zł i 10 zł (ulgowy) sektory: A, I, D, E, F; 20 zł i 15 zł (ulgowy) sektory: B, C, G, H.

5 lutego – godz. 8.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, liga TKKF – piłka halowa, występ wolny.

5 lutego – godz. 16.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, mecz piłki ręcznej – I liga, Cuiavia/OSiR Inowrocław – KS Techtrans – Darad Elbląg, bilety w cenie 5 zł.

11 lutego – godz. 10.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, IV Amatorskie Mistrzostwa Kobiet w Siatkówce, występ wolny.

11 lutego – godz. 16.00, sala sportowa, ul. Rakowicza 93, I Liga Tenisa Stołowego Kobiet, ITKS I – MRKS Gdańsk, występ wolny.

12 lutego – godz. 8.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, liga TKKF – piłka halowa, występ wolny.

13, 17, 20 lutego – godz. 9.00-14.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, OSiR dla aktywnych – bezpłatne udostępnienie małej sali, obowiązują zapisy, bliższe informacje pod nr tel. 052-35-55-355 w godz. 8.00-15.00, występ wolny.

13 lutego – godz. 11.00-13.00, lodowisko miejskie LODINO, Indywidualny Turniej sprawnościowy – OSiR-owski Tor Przeszkód, występ wolny.

15 lutego – godz. 13.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, Zimowe Zawody wspinaczkowe o Puchar Dyrektora OSiR, występ wolny.

16 lutego – godz. 12.30, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, Turniej Halowej Piłki Nożnej, występ wolny.

18 lutego – godz. 9.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, Koszykarski Turniej Przyjaciół OSiR, występ wolny.

19 lutego – godz. 8.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, liga TKKF – piłka halowa, występ wolny.

19 lutego – godz. 16.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, mecz piłki ręcznej – I liga, Cuiavia/OSiR Inowrocław – SMS Gdańsk, bilety w cenie 5 zł.

19 lutego – godz. 11.00, sala sportowa, ul. Rakowicza 93, II liga tenisa stołowego, IKTS I – KTS Elektryk, IKTS II – MOKS II Gdańsk, występ wolny.

19 lutego – godz. 12.30, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, mecz koszykówki, UKS Inowrocław – Błękitny Delfin Bydgoszcz, występ wolny.

KULTURA

18 stycznia – godz. 17.00, restauracja „Wrzos”, spotkanie noworoczne z seniorami z Osiedla Rąbin, organizatorami są: klub „Rondo” oraz Rada Osiedla Rąbin, w programie m.in. występ zespołu „Astry”.

22 stycznia – godz. 10.30, klub „Kopernik”, III Dziecięce Prezentacje Wokalne „Witajcie w Akademii Pana Kleksa”, udział bezpłatny.

24 stycznia – godz. 14.00, klub „Rondo”, impreza rozrywkowa dla seniorów z okazji dnia Babci i Dziadka.

27 stycznia – godz. 17.30, klub „Rondo”, inauguracyjne spotkanie Klubu Hodowców Kanarków i Ptaków Egzotycznych, występ wolny.

27 stycznia – godz. 17.00, klub „Przydomek”, konkurs Poezji Dziecięcej „O Złotą Samochwałę”, przewidziano dwie kategorie wiekowe: 7-10 lat i 11-13 lat, zgłoszenia przyjmowane są od 16 stycznia w klubie w godz. 12.00-19.00, udział bezpłatny.

3 lutego – godz. 16.30, klub „Rondo”, giełda kolekcjonerów, przedstawiciele klubu zapraszają filatelistów, numizmatyków i zbieraczy staroci, od lutego giełda będzie odbywać się w każdy pierwszy piątek miesiąca.



Danuta Nawrocka podczas otwarcia wystawy w Galerii w Ratuszu.

4 lutego – godz. 16.00, klub „Rondo”, konkurs kolęd i pastorałek dla dzieci ze szkół podstawowych i przedszkoli, zapisy w klubie w terminie do 27 lutego pod nr tel. 052-357-87-01, udział bezpłatny.

6 lutego – klub „Rondo”, ogłoszenie konkursu fotograficznego dla dzieci i młodzieży zatytułowanego „Duże, Małe i Kudłate – zwierzęta wokół nas”, termin nadsyłania prac – 28 lutego.

9 lutego – godz. 15.30, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, Sportowe Dyktando, występ wolny.

13 – 24 lutego – klub „Rondo”, „Kopernik”, „Przydomek”, Białe Wakacje, zorganizowany wypoczynek dla dzieci, bliższe informacje oraz zapisy w klubach, koszt max. 80 zł.

14 lutego – godz. 19.00, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, Walentynki z OSiR, koncert ABRA-DAB (dawny KALIBER 44), bilety w cenie 20 zł.

14 lutego – godz. 16.30, klub „Rondo”, walentynkowa dyskoteka dla dzieci i młodzieży szkolnej, występ 2 zł.

16 lutego – godz. 11.00, hol główny hali widowiskowo-sportowej, al. Niepodległości 4, Rysowanie kredą i węglem, występ wolny.

17 lutego – ostateczny termin zgłaszania udziału dzieci w wieku przedszkolnym w VIII Dziecięcych Prezentacjach Poetyckich, zgłoszenia przyjmowane są w godz. 16.00-20.00 w sekretariacie klubu „Kopernik”, konkurs odbędzie się 25 lutego o godz. 10.30 we wspomnianym klubie, udział bezpłatny.

Imieniny Inowrocławia 2006

18 stycznia

godz. 17.00 – Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, spotkanie Grzegorza Turnaua z mieszkańcami Inowrocławia i promocja najnowszej płyty artysty zatytułowanej „11:11” i teledysku stworzonego do piosenki „In Novo Władisław” znajdującej się na wspomnianej płycie. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc na spotkanie obowiązują bezpłatne wejściówki (wszystkie zostały już wydane).

19 stycznia

godz. 11.00 – Galeria Miejska, „Porozmawiajmy o ... Imieninach”, w programie zaplanowano: prelekcję Edmunda Mikotajczaka, scenkę historyczną w wykonaniu uczniów I LO im. Jana Kasprówicza oraz prezentację inowrocławianów ze zbiorów Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprówicza, występ wolny.

godz. 18.00 – sala sesyjna Urzędu Miasta, „Spotkania w Ratuszu” – „Wieczór kolęd” w wykonaniu Zespołu Wokalnego „Pro Arte” pod dyr. Anny Drogowskiej; sala kominkowa Urzędu Miasta, otwarcie wystawy fotografii Adama Markiewicza „Od Imienin do Imienin. Goście Inowrocławia 2005”. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc na spotkania obowiązują bezpłatne wejściówki (wszystkie zostały już wydane).

godz. 20.30 – Kinomax, „Imieniny w kinie”, prezentacja teledysku stworzonego do piosenki „In Novo Władisław” Grzegorza Turnaua oraz projekcja filmu „Edukatrzy” – Klub Miłośników Filmów „35 mm”, bilety w cenie 10 zł.

20 stycznia

godz. 19.00 – Teatr Miejski, „Kolędarium Polskie” – koncert pod auspicjami Polskiego Związku Chórów i Orkiestr, z udziałem Kaszubskiego Zespołu Folklorystycznego „Krebanie” z Brus, Zespołu Folklorystycznego „Łochowanie” z Łochowa, Stowarzyszenia Muzycznego „Fordonia” z Bydgoszczy i Zespołu Pieśni Dawnej „Fresca Voce” z Młodzieżowego Domu Kultury nr 5 w Bydgoszczy. Po koncercie wszyscy zostaną poczęstowani imieninowym tortem. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc na spotkanie obowiązują bezpłatne wejściówki (wszystkie zostały już wydane).

21 stycznia

godz. 17.00 – Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, koncert Wiktora Pikajzera i Pawła Radzińskiego z towarzyszeniem Orkiestry Accademia Dell'Arco z Bydgoszczy, bilety w cenie 10 zł.

29 stycznia

godz. 13.00 – kościół p.w. Zwiastowania NMP, msza św. w intencji Inowrocławia sprawowana przez Józefa Kardynała Glempa, transmitowana na żywo przez TV Polonia.

Partnerska współpraca

Rozmowa z Kłausem
Muellerem-Zahlmannem
Burmistrzem Bad Oeynhausen

Bad Oeynhausen to miasto oddalone od Inowrocławia o ponad 800 kilometrów. Mimo to bliskie wielu mieszkańcom naszego miasta, którzy chcieliby wiedzieć jak najczęściej o swoich partnerach z Niemiec. Czym wyróżnia się Bad Oeynhausen?

– Nasze miasto ma wiele do zaoferowania. Świadczy o tym fakt, iż w minionym roku odwiedziło nas ponad milion osób. Wielu z naszych gości zostaje w Bad Oeynhausen na kilka dni lub tygodni. Niektórzy przyjeżdżają do nas z powodu atrakcyjnej oferty kulturalnej i różnych możliwości spędzenia czasu wolnego, inni przybywają w interesach, a wiele osób gości dzięki naszej wysoko ceniej, także poza regionem, bazie leczniczej. W naszym mieście żyje prawie dziesięć tysięcy dzieci i młodzieży. Również dla nich Bad Oeynhausen ma do zaoferowania więcej niż podobne miasta. Od kilku miesięcy działa w położonej na południu dzielnicy nowe przedszkole. Pięć szkół podstawowych posiada całodzienny specjalny program opiekuńczy. Pozostałe placówki przygotowują się do wdrożenia podobnych programów. Dzięki takim rozwiązaniom odciążamy młode rodziny i rodziców samotnie wychowujących dzieci. Ponadto ponad tysiąc dzieci uczęszcza do miejskiej szkoły muzycznej. Nasza baza sportowa, baseny i miejsca spotkań dla młodzieży powodują, że Bad Oeynhausen jest miastem przyjaznym rodzinie.

Jako miasta partnerskie Bad Oeynhausen i Inowrocław współpracują już od wielu lat. Jak ocenia Pan tę współpracę?

– Współpraca partnerska pomiędzy Inowrocławiem i Bad Oeynhausen istnieje od 1989 roku. Poza oficjalnymi uroczystościami, jak na przykład jubileusz, trwa żywa współpraca między towarzystwami miast partnerskich. Dużą rolę odgrywa tu także wymiana kulturalna między

naszymi artystami. Szczególnie zaznaczyć trzeba współpracę partnerską pomiędzy szkołami – Gimnazjum Immanuela Kanta z Bad Oeynhausen i I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu oraz Zespołem Szkół Bad Oeynhausen i Gimnazjum nr 4. Wielokrotnie spotkania mieszkańców naszych miast w minionych latach dowiodły, jak ważne są osobiste kontakty. Zarówno ja, jak i wszyscy, którzy są otwarci na współpracę partnerską, dostrzegamy dzięki niej wiele podobieństw, ale i różnic między nami. Z mojej perspektywy, poznanie jest dobrą drogą do wzajemnego zrozumienia bolesnych doświadczeń historycznych obu krajów – Polski i Niemiec. Co uważa Pan za najciekawszy i tym samym godny rozwijania element współpracy?

– Przyszłość współpracy miast partnerskich widzę w młodzieży. Dlatego przywiązujemy wielką wagę do wymiany między szkołami i młodymi ludźmi zrzeszonymi w organizacjach młodzieżowych naszych miast. Przed laty Towarzystwo Miast Partnerskich Bad Oeynhausen prowadziło na Morzem Północnym spotkania z młodzieżą z naszych wszystkich miast partnerskich. Oprócz tego ma miejsce różnorodna współpraca między szkołami. W ten sposób wzmacniana i ożywiana jest myśl europejska. Kiedy młodzi ludzie z wielu krajów spotykają się, aby się poznać, spędzać wspólnie czas i od siebie nawzajem się uczyć – jest to najlepsza podstawa do tworzenia pokoju w Europie. Przede wszystkim powinna być intensyfikowana wymiana poprzez towarzystwa partnerskie.

Inowrocław nie jest jedynym miastem partnerskim Bad Oeynhausen. Współpracujecie także z mieszkańcami miejscowości położonych w Anglii i Francji. Co – poza współpracą z Bad Oeynhausen – łączy te wszystkie miasta?

– Wszystkie trzy miasta są urokliwie położone i mają bardzo interesującą historię. Podczas gdy Bad Oeynhausen i Inowrocław współpracują jako miasta uzdrowiskowe, Fismes i Wear Valley są dla Bad Oeynhausen interesującymi



Klaus Mueller-Zahlmann

Ma 55 lat. Urodził się w Hamburgu. Od wielu lat zawodowo związany ze służbą zdrowia. Przez dziesięć lat pełnił funkcję prezesa zarządu kliniki rehabilitacji onkologicznej. Burmistrzem Bad Oeynhausen jest od 2004 r. Żonaty, ojciec czworga dzieci. Wolny czas poświęca rodzinie. Lubi biegać.

cymi partnerami jeżeli chodzi o turystykę. Nasze miasta łączy więc swoiste nastawienie „na gości”.

Rozpoczął się Nowy Rok. Czego mieszkańcy Inowrocławia mogą życzyć miastu partnerskiemu w 2006 roku?

– Mieszkańcy Bad Oeynhausen cieszą się z wszelkich dobrych życzeń. Szczególnie jednak ważne jest dla nas, abyśmy w dalszym ciągu mogli żyć w pokoju i przyjaźni z naszymi sąsiadami w zjednoczonej Europie. A ta myśl łączy nas z pewnością z naszymi przyjaciółmi w Inowrocławiu.

Tłumaczenie: Paulina Kozłowska

Na cele charytatywne

Prezydent Ryszard Brejza tuż przed Świętami Bożego Narodzenia przekazał na cele charytatywne połowę swojego grudniowego wynagrodzenia.

W sumie była to kwota 2,8 tys. zł. Pieniądze te trafiły do pięciu inowrocławskich świetlic socjoterapeutycznych, Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, Polskiego Związku Głuchych, Akcji Dobroczynnej „Dać Dzieciom Radość” oraz osób indywidualnych. Warto dodać, że w takiej formie prezydent wspiera potrzebujących co roku, od początku swojej kadencji.



WIDOK NA Miasto



Rys. Leszek Nawrot